第 1回燕市特定空き家等審査会 会議録（要旨）

日 時：平成 28 年 2 月 23 日（火）

場 所：燕市役所 3階 302 会議室

出席委員：鈴木力市長、廣田貴子会長、三部正哉副会長、本間清弥委員、

青山哲也委員、板谷健二朗委員

事 務 局：都市計画課

報道機関：なし

傍 聴 者：なし

1.開会

2.委嘱状交付

3.あいさつ

4.委員紹介

5.会長及び副会長の選任について

委員の互選により、会長に廣田貴子委員、副会長に三部正哉委員を選任

6.議事

(1)燕市管理不全空き家等審査会規則の一部改正について

事務局より改正内容について説明及び報告

(2)空家等対策の推進に関する特別措置法の制定について

事務局より特別措置法の内容について説明

(3)燕市空き家等の適正管理及びまちなか居住促進に関する条例の一部改正について

事務局より改正内容について説明及び報告、意見交換

(4)燕市特定空き家等除去事業について

事務局より事業内容について説明、意見交換

(5)燕市空き家等対策連絡協議会の設立及び空き家等対策庁内検討委員会の設置について

事務局より必要性及び詳細の説明をし、了承をもらいました

(6)特定空き家等に係る緊急安全措置について

事務局より内容を説明及び報告

(7)空き家実態調査及び今後の日程について

事務局より説明

7.その他 なし

8.閉会